ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 сентября 2020 г.                             г. Ипатово                                        № 1176

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 26

В соответствии решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2020 г. № 50 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 года № 117 «О  бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», оценкой эффективности реализации муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2019 год, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 26 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 ноября 2018 г. № 1491, от 29 декабря 2018г. № 1732, от 28 декабря 2019 г. № 1977).

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края, 	первый заместитель
главы администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края                                           Т.Н. Сушко
Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 07 сентября 2020 г. № 1176

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 26.

1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте муниципальной программы «Развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«
Объемы и источники
финансирования
Программы

Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет).
Общий объем финансирования мероприятий Программы составит  9741,35 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2018 год – 1914,98 тыс. рублей;
2019 год - 7369,6 тыс. рублей;
2020 год - 456,77 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

Объём бюджетных ассигнований за счёт средств местного бюджета составит 9741,35 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1914,98 тыс. рублей;
2019 год - 7369,6 тыс. рублей;
2020 год - 456,77 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств краевого бюджета составит 68,95 тыс. руб. по годам:

2018 год - 68,95 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

	Объем финансирования мероприятий Программы может уточняться при формировании бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.

».

2. В приложении 1паспорта подпрограммы «Градостроительство и архитектура Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Программе:
2.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«
Показатели решения задач Подпрограммы

разработка нормативов градостроительного проектирования Ипатовского городского округа;

разработка Генерального плана Ипатовского городского округа;

разработка Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа;

доля территориальных зон, сведения о которых внесены в ЕГРН;

разработка и утверждение проектов планировки территорий Ипатовского городского округа;

утверждение схемы размещения рекламных конструкций на территории Ипатовского городского округа;

доля демонтированных рекламных конструкций на территории Ипатовского городского округа, установленных без разрешения в общем количестве рекламных конструкций в соответствии со схемой;

внесение сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности;

наличие разработанной топографической съёмки г. Ипатово;

доля физических и юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории Ставропольского края (далее – юридические лица), которым администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края предоставлены услуги в области градостроительной деятельности, в общей численности физических и юридических лиц, представивших документы, необходимые в соответствии законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и Ипатовского городского округа Ставропольского края для предоставления услуг в области градостроительной деятельности.
                                                                            ».

2.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Финансирование подпрограммы будет осуществляться за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет)
Общий объем финансирования мероприятий Программы составит  9741,35 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2018 год – 1914,98 тыс. рублей;
2019 год - 7369,6 тыс. рублей;
2020 год - 456,77 тыс. рублей;

2021 год - 0,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

Объём бюджетных ассигнований за счёт средств местного бюджета составят – 9741,35 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1914,98 тыс. рублей;
2019 год - 7369,6 тыс. рублей;
2020 год - 456,77 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств краевого бюджета составит 68,95 тыс. руб. по годам:

2018 год - 68,95 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.
».

2.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	К 2020 году планируется разработать нормативы градостроительного проектирования Ипатовского городского округа в количестве 1 единицы, Генерального плана Ипатовского городского округа в количестве 1 единицы, Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа в количестве 1 единицы.
К 2021 году планируется установить границы территориальных зон и внести сведение в ЕГРН на 100%.
К 2021 году планируется разработать и утвердить проекты планировки территорий Ипатовского городского округа в количестве 3 единиц.
К 2021 году планируется разработать и утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории Ипатовского городского округа в количестве 1 единицы.
К 2023 году планируется демонтаж рекламные конструкций на территории Ипатовского городского округа, установленных без разрешения в общем количестве рекламных конструкций в соответствии со схемой на 100 %.
К 2022 году планируется внести сведения в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.
К 2023 году планируется разработать топографическую съёмку г. Ипатово в количестве 1 единицы.
Ежегодно в период с 2018 года и по 2023 год предоставлять услуги физическим и юридическим лицам, осуществляющим свою деятельность на территории Ставропольского края в области градостроительной деятельности, в общей численности физических и юридических лиц, представивших документы, необходимые в соответствии законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и Ипатовского городского округа Ставропольского края для предоставления услуг в области градостроительной деятельности на 100 %.

».
3. В приложении 2 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Ипатовского городского округа «Развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского городского округа Ставропольского края» и показателях решения задач подпрограмм (программы) и их значениях» к Программе:
3.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Цель 1 Программы. Обеспечение и осуществление
градостроительной деятельности на территории
Ипатовского городского округа

»
3.2. Графу 2 строки 1.3. изложить в следующей редакции:

«
	1.3.
	Доля территориальных зон, сведения о которых внесены в ЕГРН
	%
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0

».

4. Приложение 4 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Ипатовского городского округа  «Развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Программе изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящим изменениям.

__________________________

Приложение 1
к изменениям, утвержденным
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 07 сентября 2020 г. № 1176

«Приложение 4
к муниципальной программе
«Развитие градостроительства и
архитектуры Ипатовского городского
округа Ставропольского края»

  ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «РАЗВИТИЕ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы  (Программы)
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Программа «Развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского городского округа Ставропольского края», всего
	Всего:

бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) –

бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) -

	0,00

0,00

0,00
	1914,98

1846,03

68,95
	7369,6

7369,6

0,00
	456,77

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

	1.1.
	Подпрограмма «Градостроительства и архитектуры Ипатовского городского округа ставропольского края»
	Всего:
В том числе:
местный бюджет –
краевой бюджет -
	0,00

0,00
0,00

	1914,98

1846,03
68,95
	7369,6

7369,6
0,00

	456,77

456,77
0,00

	0,00

0,00
0,00

	0,00

0,00
0,00

	0,00

0,00
0,00

	1.1.1.
	По основному мероприятию «Разработка документации в области градостроительства и архитектуры»
	местный бюджет
	0,00
	1914,98
	7369,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.1.
	в т.ч. по мероприятию «Разработка нормативов градостроительного проектирования
Ипатовского городского округа»
	местный бюджет
	0,00
	460,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.2.
	в т.ч. по мероприятию
«Разработка генерального плана Ипатовского городского округа»
	местный бюджет
	0,00
	921,2
	3684,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.3.
	в т.ч. по мероприятию «Разработка правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа»
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	2303,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.4.
	в т.ч. по мероприятию «Сбор и анализ исходных данных и составление плана современного использования территории»
	местный бюджет
	0,00
	460,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.5.
	в т.ч. по мероприятию «Разработка методики геоинформационного мониторинга градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа. Разработка геопортала «Генплан и Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	1381,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	По основному мероприятию «Установление границ территориальных зон и внесение сведений в ЕГРН»
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	По основному мероприятию «Разработка проектов планировки территорий Ипатовского городского округа»
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	По основному мероприятию «Разработка схемы размещения рекламных конструкции на территории Ипатовского городского округа»
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	456,77
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5.
	По основному мероприятию «Демонтаж рекламных конструкций, установка и эксплуатация которых осуществлялась без разрешения»
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	По основному мероприятию «Внедрение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7.

	По основному мероприятию «Разработка топографической съёмки г.Ипатово»
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	1.1.8.
	По основному мероприятию
«Выполнение отдельных полномочий в области строительства и архитектуры»

Всего:

в том числе:
местный бюджет –
краевой бюджет -

0,00

0,00
0,00

72,58

3,63
68,95

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

____________________________________